
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

18.12.2024 пгт. Кировское   № 25 

 

О назначении публичных слушаний 

по обсуждению проектов 

постановлений администрации 

Кировского района Республики 

Крым о предоставлении разрешения 

на условно разрешенные виды 

использования земельных участков и 

отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 14, ч. 5 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ч. 6 ст. 37, ст. 39, ст. 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ч. 2, ч. 5 ст. 16, п. 16 ч. 2 ст. 38 Устава муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, Положением о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, утвержденного решением 63-й 

сессии Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 05.10.2018 

№ 733 (с изменениями, внесенными решением 30-й сессии Кировского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 04.03.2021 № 282, решением 

55-й сессии Кировского районного совета Республики Крым 2-го созыва 

от 29.07.2022 № 485), рассмотрев письмо администрации Кировского района 

Республики Крым от 17.12.2024 № 06-25/2986, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить с 18.12.2024 по 26.12.2024 публичные слушания по 

обсуждению следующих проектов постановлений администрации Кировского 

района Республики Крым: 

1) «О предоставлении разрешения администрации Льговского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «Для индивидуального жилищного 

строительства» (код – 2.1), планируемого к образованию земельного участка 



2 

 

площадью 1666 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, 

с. Льговское, ул. Маяковского, 34», согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2) «О предоставлении разрешения Государственному автономному 

учреждению Республики Крым «Центр лабораторного анализа и технических 

измерений» на условно разрешенный вид использования земельного участка 

«Недропользование» (код – 6.1), планируемого к образованию земельного 

участка площадью 1 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, 

Кировское сельское поселение, пгт Кировское», согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

3) «О предоставлении разрешения гр. Самойлову Н. В. на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка площадью 

514 кв. м., с кадастровым номером 90:04:020102:890 по адресу: Республика 

Крым, Кировский район, пгт Кировское, СТ «Дружба», улица № 14, участок 

№ 27», согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

4) «О предоставлении разрешения администрации Токаревского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая 

застройка» (код – 2.1.1), планируемого к образованию земельного участка 

площадью 2481 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, 

с. Токарево, ул. Львовская, 17», согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению; 

2. Инициатором публичных слушаний по обсуждению проектов 

постановлений администрации Кировского района Республики Крым, указанных 

в п. п. 1-4 п. 1 настоящего постановления, определить главу администрации 

Кировского района Республики Крым. 

3. Организатором публичных слушаний по обсуждению проектов 

постановлений администрации Кировского района Республики указанных в 

п. п. 1-4 п. 1 настоящего постановления, определить Комиссию по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

Кировский район Республики Крым. 

4. Утвердить График проведения публичных слушаний по обсуждению 

проектов постановлений администрации Кировского района Республики Крым 

указанных в п. п. 1-4 п. 1 настоящего постановления, (приложение 5 к 

настоящему постановлению). 

5. Утвердить текст оповещения о начале проведения публичных 

слушаний по обсуждению проектов постановлений администрации Кировского 

района Республики Крым, указанных в п. п. 1-4 п. 1 настоящего постановления 

(приложение 6 к настоящему постановлению). 

6. Комиссии по вопросам градостроительной деятельности на 

территории муниципального образования Кировский район Республики Крым: 

6.1. Обеспечить опубликование (обнародование) оповещения о начале 

проведения публичных слушаний, с указанием даты, времени и места их 



3 

 

проведения в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 

информации органов местного самоуправления Кировского района Республики 

Крым» https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного 

совета Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики 

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский 

район https://kirovskiy.rk.gov.ru, распространить на информационных стендах 

администрации Кировского района Республики Крым, администрации 

Кировского, Льговского и Токаревского сельских поселений Кировского района 

Республики Крым, а также в установленных местах проведения собраний 

участников публичных слушаний по обсуждению проектов постановлений 

администрации Кировского района Республики Крым, указанных в п. п. 1-4 п. 1 

настоящего постановления, согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению; 

6.2. Разместить проекты постановлений администрации Кировского 

района Республики Крым, указанные в п. п. 1-4 п. 1 настоящего постановления, 

и информационные материалы к ним в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на информационном 

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС 

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные 

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru; 

6.3. Организовать открытие и проведение экспозиции 

демонстрационных материалов к проектам постановлений администрации 

Кировского района Республики Крым, указанных в п. п. 1-4 п. 1 настоящего 

постановления, совместно с органами местного самоуправления сельских 

поселений Кировского района Республики Крым, в отношении которых 

подготовлены такие Проекты; 

6.4. Провести собрания участников публичных слушаний в соответствии 

с Графиком проведения собраний участников публичных слушаний по 

обсуждению проектов постановлений администрации Кировского района 

Республики Крым, указанных в п. п. 1-4 п. 1 настоящего постановления, согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению, оформить протоколы публичных 

слушаний; 

6.5. Подготовить и опубликовать в установленном порядке заключения о 

результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проектов 

постановлений администрации Кировского района Республики Крым, указанных 

в п. п. 1-4 п. 1 настоящего постановления, в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на информационном 

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС 

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные 

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru; 

6.6. Выполнить иные требования, установленные Градостроительным 

Кодексом Российской Федерации и Положением о порядке организации и 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/
https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/
https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


4 

 

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, утвержденным решением 63-й сессии 

Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 05.10.2018 № 733 

(с изменениями, внесенными решением 30 й сессии Кировского районного 

совета Республики Крым 2-го созыва от 04.03.2021 № 282, решением 55-й сессии 

Кировского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 29.07.2022 

№ 485). 

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации органов 

местного самоуправления Кировского района Республики 

Крым» https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного 

совета Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики 

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский 

район https://kirovskiy.rk.gov.ru, а также на информационных стендах 

администрации Кировского района Республики Крым, администраций 

Кировского, Льговского и Токаревского сельских поселений Кировского района 

Республики Крым. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

администрацию Кировского района Республики Крым. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия. 

 

Председатель  

Кировского районного совета      Е. В. Гуцул  

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


5 

 

Приложение 1 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым от _________ № ______ 
 

 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

П Р О Е К Т   П О С Т А Н О В Л Е Н И Я 
 

_____________                                                                                            № _______ 

пгт Кировское 
 

О предоставлении разрешения 

администрации Льговского сельского 

поселения Кировского района Республики 

Крым на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «Для 

индивидуального жилищного 

строительства» (код – 2.1), 

планируемого к образованию земельного 

участка площадью 1666 кв. м. по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, 

с. Льговское, ул. Маяковского, 34 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст. 3.2 Правил землепользования и застройки муниципального образования 

Льговское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

утвержденных решением 7-й сессии Кировского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва от 05.12.2019 № 69, рассмотрев заключение Комиссии по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования Кировский район Республики Крым о результатах публичных 

слушаний по обсуждению проекта настоящего постановления, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить разрешение администрации Льговского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «Для индивидуального жилищного 

строительства» (код – 2.1), планируемого к образованию земельного участка 

площадью 1666 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 



6 

 

Льговское, ул. Маяковского, 34, в соответствии со схемой расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории (приложение 1 к 

настоящему постановлению). 

2. Заверенную копию настоящего постановления направить в 

Государственный Комитет по государственной регистрации и кадастру 

Республики Крым. 

3. Сектору организационной работы, связям с общественностью и 

средствами массовой администрации Кировского района Республики Крым 

обеспечить размещение данного постановления в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ruне 

позднее, чем по истечении десяти дней с момента подписания настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – главного архитектора Кировского района 

Сычёва А. В. 

 

 

Должность 

уполномоченного 

лица 

 Подпись 

уполномоченного 

лица 

 Расшифровка 

подписи 

 

 

  

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


7 

 

Приложение 2 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым от __________ № ______ 
 

 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

П Р О Е К Т   П О С Т А Н О В Л Е Н И Я 
 

_____________                                                                                        № _______ 

пгт Кировское 
 

О предоставлении разрешения 

Государственному автономному 

учреждению Республики Крым «Центр 

лабораторного анализа и технических 

измерений» на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

«Недропользование» (код – 6.1), 

планируемого к образованию земельного 

участка площадью 1 кв. м. по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, 

Кировское сельское поселение, 

пгт Кировское 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст. 3.2 Правил землепользования и застройки муниципального образования 

Кировское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

утвержденных решением 7-й сессии Кировского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва от 05.12.2019 № 68, рассмотрев заключение Комиссии по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования Кировский район Республики Крым о результатах публичных 

слушаний по обсуждению проекта настоящего постановления, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить разрешение Государственному автономному 

учреждению Республики Крым «Центр лабораторного анализа и технических 

измерений» на условно разрешенный вид использования «Недропользование» 

(код – 6.1), планируемого к образованию земельного участка площадью 1 кв. м. 



8 

 

по адресу: Республика Крым, Кировский район, Кировское сельское поселение, 

пгт Кировское, в соответствии со схемой расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории (приложение 1 к настоящему постановлению). 

2. Заверенную копию настоящего постановления направить в 

Государственный Комитет по государственной регистрации и кадастру 

Республики Крым. 

3. Сектору организационной работы, связям с общественностью и 

средствами массовой администрации Кировского района Республики Крым 

обеспечить размещение данного постановления в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ruне 

позднее, чем по истечении десяти дней с момента подписания настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – главного архитектора Кировского района 

Сычёва А. В. 

 

 

Должность 

уполномоченного 

лица 

 Подпись 

уполномоченного 

лица 

 Расшифровка 

подписи 

 

  

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


9 

 

 
Приложение 3 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым от ____________ № ______ 
 

 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

П Р О Е К Т   П О С Т А Н О В Л Е Н И Я 

_____________                                                                                            № ____ 

пгт Кировское 
 

О предоставлении разрешения 

гр. Самойлову Н. В. на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в 

отношении земельного участка 

площадью 514 кв. м., с кадастровым 

номером 90:04:020102:890 по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, 

пгт Кировское, СТ «Дружба», улица 

№ 14, участок № 27 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 37, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст. 2.4 Правил землепользования и застройки муниципального образования 

Кировское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

утвержденных решением 7-й сессии Кировского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва от 05.12.2019 № 68, рассмотрев заключение Комиссии по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования Кировский район Республики Крым о результатах публичных 

слушаний по обсуждению проекта настоящего постановления, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить разрешение гр. Самойлову Н. В. на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка площадью 514 кв. 

м., с кадастровым номером 90:04:020102:890 по адресу: Республика Крым, 



10 

 

Кировский район, пгт Кировское, СТ «Дружба», улица № 14, участок № 27 в 

соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению. 

2. Заверенную копию настоящего постановления направить в 

Государственный Комитет по государственной регистрации и кадастру 

Республики Крым. 

3. Сектору организационной работы, связям с общественностью и 

средствами массовой администрации Кировского района Республики Крым 

обеспечить размещение данного постановления в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ruне 

позднее, чем по истечении десяти дней с момента подписания настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – главного архитектора Кировского района 

Сычёва А. В. 

 

 

Должность 

уполномоченного 

лица 

 Подпись 

уполномоченного 

лица 

 Расшифровка 

подписи 

 

 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


 

 

Приложение 4 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым от __________ № _____ 
 

 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

П Р О Е К Т   П О С Т А Н О В Л Е Н И Я 
 

_____________                                                                                            № _______ 

пгт Кировское 
 

О предоставлении разрешения 

администрации Токаревского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка «Малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка» 

(код – 2.1.1), планируемого к 

образованию земельного участка 

площадью 2481 кв. м. по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, 

с. Токарево, ул. Львовская, 17 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст. 3.2 Правил землепользования и застройки муниципального образования 

Токаревское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

утвержденных решением 7-й сессии Кировского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва от 05.12.2019 № 74, рассмотрев заключение Комиссии по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования Кировский район Республики Крым о результатах публичных 

слушаний по обсуждению проекта настоящего постановления, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить разрешение администрации Токаревского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым на условно разрешенный вид 

использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код – 2.1.1), 

планируемого к образованию земельного участка площадью 2481 кв. м. по 



12 

 

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Токарево, ул. Львовская, 17», в 

соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории (приложение 1 к настоящему постановлению). 

2. Заверенную копию настоящего постановления направить в 

Государственный Комитет по государственной регистрации и кадастру 

Республики Крым. 

3. Сектору организационной работы, связям с общественностью и 

средствами массовой администрации Кировского района Республики Крым 

обеспечить размещение данного постановления в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ruне 

позднее, чем по истечении десяти дней с момента подписания настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – главного архитектора Кировского района 

Сычёва А. В. 

 

 

Должность 

уполномоченного 

лица 

 Подпись 

уполномоченного 

лица 

 Расшифровка 

подписи 

 

 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


13 

Приложение 5 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым от 18.12.2024 № 25 

 

График 

проведения собраний участников публичных слушаний по обсуждению проектов постановлений администрации 

Кировского района Республики Крым о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 

земельных участков 
 

№ 

п/п 

Наименование проектов постановлений администрации Кировского 

района Республики Крым 

Дата  

проведения 

Время 

проведения 
Адрес проведения 

1. 

«О предоставлении разрешения администрации Льговского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым на условно 

разрешенный вид использования земельного участка «Для 

индивидуального жилищного строительства» (код – 2.1), 

планируемого к образованию земельного участка площадью 1666 кв. 

м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Льговское, ул. 

Маяковского, 34» 

25.12.2024 11:10 

с. Льговское, 

ул. Мичурина, 52 

(здание 

администрации) 

2. 

«О предоставлении разрешения Государственному автономному 

учреждению Республики Крым «Центр лабораторного анализа и 

технических измерений» на условно разрешенный вид использования 

земельного участка «Недропользование» (код – 6.1), планируемого к 

образованию земельного участка площадью 1 кв. м. по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, Кировское сельское поселение, 

пгт Кировское» 

 

26.12.2024 17:55 

пгт Кировское, 

ул. Р. Люксембург, 

28 (здание 

администрации) 

3. 

«О предоставлении разрешения гр. Самойлову Н. В. на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства в отношении земельного участка 

площадью 514 кв. м., с кадастровым номером 90:04:020102:890 по 

26.12.2024 18:00 

пгт Кировское, 

ул. Р. Люксембург, 

28 (здание 

администрации) 



14 

 

адресу: Республика Крым, Кировский район, пгт Кировское, СТ 

«Дружба», улица № 14, участок № 27» 

4. 

«О предоставлении разрешения администрации Токаревского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым на условно 

разрешенный вид использования земельного участка «Малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка» (код – 2.1.1), планируемого к 

образованию земельного участка площадью 2481 кв. м. по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, с. Токарево, ул. Львовская, 17» 

26.12.2024 12:05 

с. Токарево, 

ул. Школьная, 3 

(здание 

администрации) 

 



 

Приложение 6 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым от 18.12.2024 № 25 

 

 

Оповещение  

о проведении публичных слушаний  

 

1. Рассмотрению на публичных слушаниях подлежат следующие 

проекты постановлений администрации Кировского района Республики Крым: 

1) «О предоставлении разрешения администрации Льговского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «Для индивидуального жилищного 

строительства» (код – 2.1), планируемого к образованию земельного участка 

площадью 1666 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Льговское, ул. Маяковского, 34»; 

2) «О предоставлении разрешения Государственному автономному 

учреждению Республики Крым «Центр лабораторного анализа и технических 

измерений» на условно разрешенный вид использования земельного участка 

«Недропользование» (код – 6.1), планируемого к образованию земельного 

участка площадью 1 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, 

Кировское сельское поселение, пгт Кировское»; 

3) «О предоставлении разрешения гр. Самойлову Н. В. на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка площадью 514 кв. 

м., с кадастровым номером 90:04:020102:890 по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, пгт Кировское, СТ «Дружба», улица № 14, участок № 27»; 

4) «О предоставлении разрешения администрации Токаревского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая 

застройка» (код – 2.1.1), планируемого к образованию земельного участка 

площадью 2481 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Токарево, ул. Львовская, 17». 

1.1. Перечень информационных материалов к проектам: 

− текстовые материалы; 

− схематическое изображение земельного участка на кадастровом 

плане территории. 

2. Порядок и сроки проведения публичных слушаний по обсуждению 

Проектов постановлений администрации Кировского района Республики Крым: 

1) срок проведения публичных слушаний: с 18.12.2024 по 26.12.2024; 

2) опубликование оповещения о начале проведения публичных 

слушаний, с указанием даты, времени и места их проведения на официальном 



16 

 

сайте муниципального образования Кировский район в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, на 

информационных стендах администрации Кировского района, администрации 

Кировского, Льговского и Токаревского сельских поселений Кировского района 

Республики Крым, в местах массового скопления граждан и в иных местах, 

расположенных на территории, в отношении которой подготовлены Проекты 

постановлений администрации Кировского района Республики Крым, иными 

способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к 

указанной информации – 18.12.2024; 

3) 18.12.2024 размещение Проектов и информационных материалов к 

ним в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

органов местного самоуправления Кировского района Республики 

Крым» https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного 

совета Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики 

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский 

район https://kirovskiy.rk.gov.ru и открытие экспозиций демонстрационных 

материалов к Проектам:  

- в здании администрации Кировского района Республики Крым, 

расположенном по адресу: Республика Крым, Кировский район, пгт Кировское, 

ул. Р. Люксембург, 26 – по проектам, указанным в п. п. 1-4 п. 1 настоящего 

оповещения, срок проведения экспозиций – с 18.12.2024 по 26.12.2024; 

- в здании администрации Кировского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, пгт Кировское, ул. Р. Люксембург, 28 – проекты 

постановлений администрации Кировского района Республики Крым «О 

предоставлении разрешения Государственному автономному учреждению 

Республики Крым «Центр лабораторного анализа и технических измерений» на 

условно разрешенный вид использования земельного участка 

«Недропользование» (код – 6.1), планируемого к образованию земельного 

участка площадью 1 кв. м. по адресу: Республика Крым, Кировский район, 

Кировское сельское поселение, пгт Кировское» и «О предоставлении 

разрешения гр. Самойлову Н. В. на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении земельного участка площадью 514 кв. м., с 

кадастровым номером 90:04:020102:890 по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, пгт Кировское, СТ «Дружба», улица № 14, участок № 27», срок 

проведения экспозиций – с 18.12.2024 по 26.12.2024; 

- в здании администрации Льговского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика Крым, 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/
https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


17 

 

Кировский район, с. Льговское, ул. Мичурина, 52 – проект постановления 

администрации Кировского района Республики Крым «О предоставлении 

разрешения администрации Льговского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым на условно разрешенный вид использования земельного 

участка «Для индивидуального жилищного строительства» (код – 2.1), 

планируемого к образованию земельного участка площадью 1666 кв. м. по 

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Льговское, ул. Маяковского, 34», 

срок проведения экспозиций – с 18.12.2024 по 25.12.2024; 

- в здании администрации Токаревского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, с. Токарево, ул. Школьная, 3 – проект постановления 

администрации Кировского района Республики Крым «О предоставлении 

разрешения администрации Токаревского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым на условно разрешенный вид использования 

земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код – 

2.1.1), планируемого к образованию земельного участка площадью 2481 кв. м. по 

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Токарево, ул. Львовская, 17», 

срок проведения экспозиций – с 18.12.2024 по 26.12.2024; 

4) посещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу (за 

исключением нерабочих, праздничных, выходных дней) с 09:30 до 16:30, 

перерыв с 12:00 до 14:00; 

5) проведение собрания участников публичных слушаний: 

 

№ 

п/п 

Наименование проектов 

постановлений администрации 

Кировского района Республики Крым 

Дата  

проведения 

Время 

проведения 
Адрес проведения 

1. 

«О предоставлении разрешения 

администрации Льговского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка «Для 

индивидуального жилищного 

строительства» (код – 2.1), 

планируемого к образованию 

земельного участка площадью 1666 

кв. м. по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, с. Льговское, ул. 

Маяковского, 34» 

25.12.2024 11:10 

с. Льговское, 

ул. Мичурина, 52 

(здание 

администрации) 

2. 

«О предоставлении разрешения 

Государственному автономному 

учреждению Республики Крым 

«Центр лабораторного анализа и 

технических измерений» на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка 

«Недропользование» (код – 6.1), 

26.12.2024 17:55 

пгт Кировское, 

ул. Р. Люксембург, 

28 (здание 

администрации) 



18 

 

планируемого к образованию 

земельного участка площадью 1 кв. 

м. по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, Кировское 

сельское поселение, пгт Кировское» 

 

3. 

«О предоставлении разрешения гр. 

Самойлову Н. В. на отклонение от 

предельных параметров 

разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении 

земельного участка площадью 514 кв. 

м., с кадастровым номером 

90:04:020102:890 по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, 

пгт Кировское, СТ «Дружба», улица 

№ 14, участок № 27» 

26.12.2024 18:00 

пгт Кировское, 

ул. Р. Люксембург, 

28 (здание 

администрации) 

4. 

«О предоставлении разрешения 

администрации Токаревского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка «Малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка» 

(код – 2.1.1), планируемого к 

образованию земельного участка 

площадью 2481 кв. м. по адресу: 

Республика Крым, Кировский район, 

с. Токарево, ул. Львовская, 17» 

26.12.2024 12:05 

с. Токарево, 

ул. Школьная, 3 

(здание 

администрации) 

 

6) подготовка и оформление протоколов публичных слушаний – не 

позднее дня, следующего за датой проведения собрания участников публичных 

слушаний; 

7) подготовка заключений о результатах публичных слушаний – не позднее 

трех дней, следующих за датой проведения собрания участников публичных 

слушаний; 

8) опубликование заключений о результатах публичных слушаний в газете 

«Кировец», в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 

информации органов местного самоуправления Кировского района Республики 

Крым» https://kirgov.ru, на информационном стенде Кировского районного 

совета Республики Крым, разместить в ГИС «Портал Правительства Республики 

Крым» в разделе Муниципальные образования, Кировский 

район https://kirovskiy.rk.gov.ru – 26.12.2024. 

4. Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний, а также порядок и сроки их рассмотрения: 

4.1. Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по 

обсуждению проекта постановления администрации Кировского района 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


19 

 

Республики Крым являются граждане, граждане, постоянно проживающие в 

пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 

участок или объект капитального строительства, в отношении которого 

подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой 

территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в 

границах земельного участка, прилегающего к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных 

участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 

правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, 

предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов 

капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 

окружающую среду в результате реализации данных проектов. 

4.2. В срок с даты начала публичных слушаний до даты проведения 

собраний участников публичных слушаний заинтересованные лица вправе 

направлять свои предложения и замечания по Проектам постановлений 

администрации Кировского района Республики Крым в Комиссию по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального образований 

Кировский район Республики Крым. 

4.3. Предложения и замечания могут быть направлены в Комиссию: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний; 

2) в письменной форме, а также посредством почтовой связи в адрес 

председателя Комиссии по вопросам градостроительной деятельности на 

территории муниципального образования Кировский район Республики Крым по 

адресу: 297300, Республика Крым, Кировский район, ул. Р. Люксембург, 39; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций по 

Проектам. 

4.4. Участники общественных обсуждений, публичных слушаний в 

целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для 

физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 

обсуждений, публичных слушаний, являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, из Единого государственного реестра 



20 

 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 

права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

4.5. Направленные материалы возврату не подлежат. 

4.6. Предложения, поступившие в Комиссию по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

Кировский район Республики Крым после истечения установленного срока, 

неподписанные предложения, необоснованные предложения, предложения без 

предоставления документов, подтверждающих права на земельные участки, 

объекты капитального строительства, помещения, расположенные в границах 

рассматриваемой территории, а также предложения, не имеющие отношения к 

Проектом, Комиссией не принимаются и не рассматриваются. 

4.7. Все предложения и замечания, поступившие в соответствии с 

данным порядком, рассматриваются на собрании участников публичных 

слушаний. 


